
Uchwała .../.../2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia … grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Grunwald na lata 2019-2032”

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-
2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r., Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się aktualizację „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu
Gminy Grunwald na lata 2012 – 2032” pn. „Program usuwania azbestu i  wyrobów zawierających
azbest  z  terenu  Gminy  Grunwald  na  lata  2019-2032”,  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/119/2012 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia
28 września 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Grunwald na lata 2012 – 2032.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

    Cecylia Lecewicz-Husar



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR …/…/2019
Rady Gminy Grunwald

z siedzibą w Gierzwałdzie
z dnia … grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest
z terenu Gminy Grunwald na lata 2019-2032”

Rada  Ministrów w dniu  14 lipca  2009 r.  przyjęła  „Program Oczyszczania  Kraju  z  Azbestu
na  lata  2009  -2032”,  który  nakłada  na  samorządy  gminne  zadania  polegające  na  przygotowaniu
i aktualizacji gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Celem tych
programów jest:
 usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest,
 minimalizacja  negatywnych  skutków  zdrowotnych  spowodowanych  obecnością  azbestu

na terytorium kraju,
 likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.
Proces  ten  powinien  być  zakończony  w 2032  roku,  w  którym  zakładane  jest  oczyszczenie  kraju
z  azbestu.  Zadania  niezbędne  do  oczyszczenia  kraju  z  azbestu  do  2032  r.  zostały  podzielone
na: legislacyjne, edukacyjno-informacyjne, ochrony zdrowia, monitorowania realizacji Programu oraz
działania  w  zakresie  usuwania  wyrobów zawierających  azbest  z  obiektów budowlanych,  budowy
składowisk oraz instalacji do unieszkodliwiania wyrobów azbestowych.

W celu realizacji ww. celów oraz zadań została opracowana aktualizacja „Programu usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grunwald na lata 2019-2032”, która wraz
z przeprowadzoną w 2019 roku inwentaryzacją wyrobów azbestowych, ma na celu wyeliminowanie
maksymalnie dużej ilości wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. 

Dokument  ten  w  sposób  przejrzysty  ujmuje  zagadnienia  ściśle  związane  z  realizacją
nałożonych na gminę obowiązków. Wskazuje m.in. cele i zadania, a także ramy prawne w odniesieniu
do  zagadnień  gospodarowania  azbestem.  Program  wskazuje  ponadto  aktualny  stan  w  zakresie
wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  gminy  Grunwald  oraz  określa  harmonogram  realizacji
programu.  Ponadto  ww.  program  wskazuje  na  możliwości  pozyskania  środków  zewnętrznych
na  działania  związane  z  demontażem,  transportem  i  składowaniem  (utylizacją)  wyrobów
azbestowych.

Nadrzędnym celem omawianego programu jest bezpieczne dla życia i zdrowia ludzi usunięcie
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Grunwald. Ponadto jego realizacja wpłynie
znacząco  na  polepszenie  jakości  powietrza,  a  tym  samym  zwiększy  komfort  życia  w  gminie,
poprawiając stan środowiska naturalnego.

Wobec  powyższego  realizując  kompetencje  wynikające  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o  samorządzie  gminnym  (tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506)  uchwalenie  przez  Radę  Gminy
Grunwald  z  siedzibą  w  Gierzwałdzie  aktualizacji  „Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów
zawierających azbest z terenu Gminy Grunwald na lata 2012 – 2032”  pn. „Program usuwania azbestu
i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grunwald na lata 2019-2032” jest uzasadnione.


